
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 875______
п. Чегдомын

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в образовательные 
организации, реализующие основную общеобразовательную программу - 
образовательную программу начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, расположенные на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденный - постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 15.09.2022 № 622

С целью приведения нормативной правовой документации 
требованиям действующего законодательства Российской Федерации и 
исполнения поручения Правительства Российской Федерации о переводе 
массовых социально значимых услуг регионального и муниципального 
уровней в электронный формат, на основании Постановления Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 "О разработке и
утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг", администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений и зачисление в образовательные 
организации, реализующие основную общеобразовательную программу - 
образовательную программу начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, расположенные на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее -  
Регламент), утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.09.2022 
№ 622 "Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги "Прием заявлений и зачисление в образовательные 
организации, реализующие основную общеобразовательную программу - 
образовательную программу начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, расположенные на территории 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края", следующие 
изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 1.5 Регламента изложить в следующей редакции: 

па о 0 4 8 1 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



«Родители (законные представители), дети которых, в том числе 
усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами Хабаровского края, патронатную семью, имеют 
преимущественное право на получение муниципальной услуги Организации, 
предусмотренное частью 3.1 статьи 67, частью 6 статьи 86 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 
(далее - Закон об образовании)».

1.2. Абзац 5 пункта 2.10 Регламента изложить в следующей редакции:
«Дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами Хабаровского края, патронатную 
семью, имеющие право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются их 
братья и (или) сестры (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Закона об 
образовании».

1.3. Пункт 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Закона об 
образовании.

Основание - часть 3.1. ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Документ, подтверждающий льготу - справка из образовательной 
организации, которую посещает ребенок -  родственник».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Гермаш Т\С.

3. Настоящее постановление вступает в сищг/после его официального
опубликования (обнародования). /  /

Глава района А.М. Маслов


